平成 25 年 4 月 30 日

各  位
会 社 名  ＮＳユナイテッド海運株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  小 畠  徹
  コード番号 9110 東証第一部、大証第一部

問合せ先   執行役員総務グループリーダー
          三 田  弘

(TEL 03－ 6895-6211)

役員人事内定のお知らせ

当社は 来る平成 25 年 6 月 26 日開催予定の第 87 回定時株主総会に付議予定の取締

役候補者及び監査役候補者推薦を別紙のとおり決議し、同総会後の取締役会における各

取締役/執行役員の役職、担当職務、同じく同総会後の監査役会における常勤監査役の選

定について、別紙の通り内定致しましたのでお知らせ致します。

以  上

   添付資料  別紙１，２

（別紙１）                          平成 25 年 4 月 30 日

NS ユナイテッド海運株式会社

役員の異動
(平成 25 年 6 月 26 日予定)

１．新任取締役候補者の選任予定

（新）    （現）

取締役   平 松   宏   日本郵船株式会社取締役

取締役   阪 田 泰 一   当社常務執行役員

２．退任予定の取締役

代表取締役  杉 浦   哲   （日本郵船株式会社監査役へ就任予定）

取締役   若 尾 直 史    (新和ケミカルタンカー株式会社社長
に就任予定)

３．選任予定の執行役員

（新）    （現）
常務執行役員  平 松   宏   日本郵船株式会社取締役

４．退任予定の執行役員

副社長執行役員 杉 浦   哲

常務執行役員  若 尾 直 史

５．新任監査役候補者の選任予定

（新）    （現）
監査役(非常勤) 高 畑 尚 紀   日本郵船株式会社監査役

監査役(非常勤) 三 谷 康 人   株式会社日本政策投資銀行監査役

６．退任予定の監査役

監査役(常勤)  菊 竹 秀 敏

監査役(非常勤) 清 水   繁

７．退任予定の相談役

相談役   島 川 惠一郎   （当社顧問に就任予定）

以上

（別紙２）        平成 25年 4月 30日
                          NS ユナイテッド海運株式会社

各取締役/執行役員の役職、担当職務、及び各監査役の常勤･非常勤の体制

（平成 25 年 6 月 26 日開催予定の株主総会後の取締役会、監査役会にて正式決定）

代表取締役社長・
社長執行役員  小畠  徹

取締役・

常務執行役員  高木 一美  不定期船グループ担当

取締役・

常務執行役員  横溝 豊彦  総務グループ管掌、内部統制・企業倫理担当

NS ユナイテッドビジネス株式会社社長

取締役・

常務執行役員  平松 宏  企画グループ・油送船グループ各担当

取締役・

常務執行役員  阪田 泰一  船舶管理グループ担当、

安全運航推進･環境に関する事項担当、

技術職人事･労務事項につき総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当役員に協力、

NS ユナイテッドマリン株式会社社長

取締役(非常勤) 藤原 真一

取締役(非常勤) 宮本 常夫

常務執行役員 坂本 好生  NS ユナイテッドシステム株式会社社長、

財務に関する事項につき河村常務執行役員に協力

常務執行役員  河井 昭彦  近海グループ担当

常務執行役員  河村 祥夫  経理グループ担当

執行役員  三田  弘  総務グループ担当、油送船グループ担当役員補佐

執行役員  菅原  泰  鉄鋼原料グループ担当

執行役員  三浦 和也  安全管理グループ担当

執行役員  矢口  新  石炭グループ担当

執行役員    峯村 保広  不定期船グループ担当役員補佐、

近海水域の鋼材･機材営業につき河井常務執行役員に

協力

執行役員  小山田充宏  企画グループリーダー委嘱、NSU TANKER PTE.LTD.取締役

 監査役(常勤)  安藤 政明

 監査役(常勤)  松本 貴志

※監査役(非常勤) 高畑 尚紀  （独立役員）

※監査役(非常勤) 三谷 康人  （独立役員）

  （※は、社外監査役を示す）

以 上